

حجت‌الاسلام حاج‌علی‌اکبری:

موشک «فتاح» امنیت منطقه را ارتقاداد

خطیب موقت جمعه تهران در خطبه‌های این نماز، با اشاره به رونمایی سپاه از موشک هایپرسونیک فتاح، گفت: یک تشکر جانانه باید بکنیم، اتفاق بسیار شیرینی که افتاد باعث چشم‌روشنی شد و از طرفی هم توفانی از هراس به جان شیاطین افتاد با جدیدترین محصول کارخانه ایمان و امید یعنی موشک ابرقراصوت فتاح. خدای متعال را شکر و از دانشمندان عزیز و از جوانان مجاهد و رشید نیروی هوافضای سپاه و پرافتخار پاسداران انقلاب اسلامی که بحمدالله چنین چشم‌روشنی‌ای را به امامت امام دادند و دل‌های مؤمنان را شاد کردند، تشکر می‌کنیم. حجت‌الاسلام محمدجواد حاج‌علی‌اکبری تصریح کرد: رونمایی از موشک فتاح جبهه مقاومت را خوشحال کرد و آمریکایی‌ها و رژیم پلید صهیونیستی را به هراس انداخت و امنیت منطقه را ارتقا داد. وی گفت: بحمدالله این هفته گذشته ملت رشید و صبور و شکور ما یک روز دیگر را هم آفریدند، در تاریخ انقلاب اسلامی در ۱۴ خرداد و در مرقد امام راحل عظیم‌النشان که هم تشکر بود از آن روح زنده زمانه ما و هم تجدید عهد بود با امام حاضر عالیقدرمان که در اقصی نقاط میهن اسلامی و در جای‌جای جهان برگزار شد. خداوند از همه شما به لطف و کرشم بی‌پذیرد و یک تشکر و تقدیر ویژه هم داریم از رهبر حکیم عالیقدر انقلاب که اکنون ۳۳ سال است در هر ۱۴ خرداد از کنار متضجع آن بزرگ‌مرد تاریخ و در جمع عاشقان امام و در کنار شهدای عزیزمان، امام خمینی کبیر را روایت می‌کند. ■■■

سرلشکر باقری در گفت‌وگو باوزیر دفاع ترکیه:

وجودمرزهای مشترک استمرار

همکاری‌های بیشتر را ضرورت می‌بخشد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در تماسی تلفنی ضمن تبریک تریک به ارتشبد «یاشار گولر» به عنوان وزییر جدید دفاع ملی ترکیه، بر ضرورت استمرار همکاری‌های مشترک نیروهای مسلح ۲ کشور تأکید کرد. سرلشکر محمد باقری با تأکید بر اینکه ایران و ترکیه به عنوان ۲ همسایه خوب و راهبردی دارای مرزهای مشترک صلح و دوستی هستند، افزود: وجود مرزهای مشترک بین ۲ کشور استمرار همکاری‌های مشترک را بیش از پیش ضرورت می‌بخشد. تأکید بر انجام دیدارهای دو جانبه در سطوح مختلف و همچنین انتقال تجارب و دانش در مراکز آموزشی و اجرای رزمایش‌های متقابل از دیگر محورهای رئیس ستادکل نیروهای مسلح ایران در این گفت‌وگو تلفنی بود.
ارتشبد «یاشار گولر» نیز در این تماس تلفنی ضمن تأکید بر افزایش و توسعه سطح روابط نظامی بین دو کشور، گفت: کشور ترکیه شاهد کمک‌های برادرانه و دوستانه ایران در حادته نخل زلزله اخیر کشورش بود که همواره مردم ترکیه این کمک و همیاری را مورد ستایش قرار می‌دهند. بر اساس این گزارش، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در پایان از ارتشبد «یاشار گولر» ک وزیر دفاع جدید ترکیه برای سفر به تهران دعوت کرد. ■■■

یک فروند جنگنده «سوخو۲۴» و یک

فروند هواپیمای «سی ۱۳۰» باآز آماذشند

باحضور امیر خلیبان حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش، یک فروند هواپیمای ترابری سنگین «سی ۱۳۰» و یک فروند هواپیمای جنگنده بمبافکن راهبردی سوخو ۲۴ بازآماذ شده، پس از انجام پرواز و تست نهایی به ناوگان عملیاتی نیروی هوایی ارتش ملحق شدند.
هواپیمای سی ۱۳۰ با ۴۰ هزار نفر ساعت و هواپیمای سوخو ۲۴ با ۱۰۸ هزار نفر ساعت، با تلاش کارشناسان و نخیگان جوان و زنده فنی پایگاه هوایی شهید دوران، باآماذ (وراهل) و به ناوگان هوایی ارتش ملحق شدند.امیر واحدی در حاشیه این مراسم ضمن بازدید از بخش‌های مختلف پایگاه شهید دوران، توان رزمی و عملیاتی این یگان را مورد ارزیابی قرار داد. ■■■

استعفا برای داوطلبان نمایندگی مجلس دوازدهم از دیروز آغاز شد

استعفا برای داوطلبان نمایندگی مجلس دوازدهم از روز گذشته آغاز شد. مهلت استعفا از مسؤولیت‌های اجرایی برای داوطلبان دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی تا ۲۵ خرداد ۱۴۰۲ ادامه خواهد داشت.

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی ۱۱ اسفندماه امسال در سراسر کشور برگزار می‌شود و داوطلبان مشمول ماده ۲۹ قانون انتخابات باید ۶ ماه پیش از آغاز ثبت‌نام از داوطلبان، از سمت خود استعفا کنند. بر اساس ماده ۲۹ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، بست‌ها و مشاغلی که در قانون ذکر شده و بست‌های هم‌تراز با آنها از داوطلبی نمایندگی مجلس محرومند مگر اینکه حداقل ۶ ماه قبل از ثبت‌نام از سمت خود استعفا کرده و به هیچ وجه در آن بست شاغل نباشند.

مصوبه واردات ۲ هزار دستگاه اتوبوس کار کرده ابلاغ شد

محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور مصوبه دولت برای واردات ۲ هزار دستگاه اتوبوس بین‌شهری کار کرده با عمر کمتر از ۵ سال را به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ کرد. گفتنی است هیات وزیران در جلسه ۲۰ اردیبهشت‌ماه به پیشنهاد مشترک وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، راه و شهرسازی و کشور و به استناد اصل ۱۲۸ قانون اساسی و در اجرای بند «ص» تبصره ۷ قانون بودجه ۱۴۰۲ کل کشور و بند «ت» ماده ۳۰ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور، با واردات اتوبوس‌های کار کرده موافقت کرد. بر اساس این مصوبه و به منظور توسعه حمل و نقل عمومی مسافر، تنظیم بازار و ارائه خدمات بهینه به زائران و مسافران اربعین حسینی، به وزارت صنعت، معدن و تجارت اجازه داده می‌شود با تایید و تشخیص سازمان راهداری و حمل‌ونقل جادای نسبت به ثبت سفارش واردات ۲ هزار دستگاه اتوبوس برون‌شهری با عمر کمتر از ۵ سال و تایید تامین قطعات، وجود شبکه خدمات پس از فروش و معاینه فنی توسط وزارت صمت بر اساس استاندارد کارخانه سازنده در زمان ساخت خودرو اقدام کند.

شنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۲
وطن امروز | شماره ۳۷۷۹

سیاسی

استقبال باشکوه مردم باوفای آذربایجان شرقی از رئیس‌جمهور

حماسه شهریاران



گروه سیاسی:حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی در پنجمین مقصد دور دوم سفرهای استانی، در سفری ۲ روزه روز پنجشنبه هفته گذشته وارد استان آذربایجان شرقی شد. رئیس‌جمهور در این سفر علاوه بر پیگیری مصوبات سفر قبلی، دیدارهای مردمی، نشست با فعالان اقتصادی، هنرمندان و فعالان فرهنگی از کارخانه‌های بزرگ صنعتی این استان نیز بازدید کرد.

همچنین در این سفر با حضور رئیس‌جمهور جشن احیای ۲۲۰ واحد تولیدی راكد در استان در محل کارخانه ماشین‌سازی تبریز برگزار و پروژه راه‌آهن «تبریز - میانه» نیز پس از سال‌ها وقفه افتتاح شد.

رئیس‌جمهور در بندر ورود به استناد آذربایجان شرقی، در تشریح اهداف و برنامه‌های سفر خود گفت: تمدن آذربایجان از کهن‌ترین تمدن‌های ایران اسلامی و پیشوایه عظیم فرهنگی‌نه فقط برای آذربایجان که برای ایران اسلامی و جهان اسلام است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه در این سفر در وهله اول وضعیت اجرای مصوبات دور اول سفرها را پیگیری خواهیم کرد، افزود: برخی از این مصوبات اجرا شده و آن دسته از مصوبات که تکمیل نشده نیز پیگیری خواهند شد تا کارها بر زمین نماند و نیازها و مطالبات مردم تامین شود.

رئیس‌ی خاطر نشان کرد: همان‌گونه که رهبری معظم انقلاب فرمودند، آینده بسیار روشن خواهد بود و بسیاری از مشکلاتی که امروز موجب رنج مردم عزیزمان است، به لطف خداوند متعال و با دست جوانان عزیز ان‌شاءالله برطرف خواهد شد.

■ **دستورات رئیسی برای توسعه صنعت چرم تبریز**

رئیسی در آغاز سفر خود با حضور در شهرک صنعتی چرمشهر، ضمن بازدید از یکی از واحدهای تولیدی این شهرک از نزدیک در جریان فعالیت‌های آن قرار گرفت. شهرک صنعتی چرمشهر تبریز در نزدیکی روستای میان واقع در ۱۰ کیلومتری شمال غربی تبریز قرار دارد و حدود ۳۰۰ کارخانه چرم‌سازی در آن فعال هستند. رئیس‌جمهور صنعت چرم را صنعتی آرزو و اشتغال‌زا عنوان کرد و با تأکید بر ضرورت تامین نیازهای توسعه صنعت چرم در این استان، دستگاه‌های مسؤول را به تامین سرمایه در گردش، ساخت شهرک صنعتی جدید، نوسازی ماشین‌آلات و تجهیزات این صنعت، همچنین توجه ویژه به مسائل زیست محیطی، رفع آلاینده‌گی‌های تولید و حفظ سلامت مردم مکلف کرد.

■ **افتتاح خط تولید شرکت خودروسازان دیزلی**

رئیس‌جمهور در ادامه سفر ۲ روزه خود به آذربایجان شرقی با حضور در کارخانه تراکتورسازی ایران در تبریز، خط تولید

شماره جدید خط حزب‌الله، با عنوان «مجاهد مؤمن امیدوار» منتشر شد. یادداشت هفته این شماره خط حزب‌الله، نقش اساسی ۲ عنصر ایمان و امید را در حرکت تحول‌آفرینانه امام خمینی قدس‌سره بررسی کرده است. خط حزب‌الله در گزارش هفته خود با عنوان «پاسداشت سرمایه معنوی کشور» به این پرسش پاسخ داده است که «چرا رهبر انقلاب اسلامی، بر ترویج آثار مربوط به دوران دفاع‌مقدس و ادبیات جهاد و مقاومت تأکید دارند؟» شماره این هفته خط حزب‌الله به روح مطهر دانشجوی شهید ناصرالدین باغانی تقدیم شده است.

شماره سیصدونودوشم هفته‌نامه خط حزب‌الله، با عنوان «مجاهد مؤمن امیدوار» منتشر شد. یادداشت هفته این شماره خط حزب‌الله، نقش اساسی ۲ عنصر ایمان و امید را در حرکت تحول‌آفرینانه امام خمینی قدس‌سره بررسی کرده است. خط حزب‌الله در گزارش هفته خود با عنوان «پاسداشت سرمایه معنوی کشور» به این پرسش پاسخ داده است که «چرا رهبر انقلاب اسلامی، بر ترویج آثار مربوط به دوران دفاع‌مقدس و ادبیات جهاد و مقاومت تأکید دارند؟» شماره این هفته خط حزب‌الله به روح مطهر دانشجوی شهید ناصرالدین باغانی تقدیم شده است.



شماره جدید خط حزب‌الله، با عنوان «مجاهد مؤمن امیدوار» منتشر شد. یادداشت هفته این شماره خط حزب‌الله، نقش اساسی ۲ عنصر ایمان و امید را در حرکت تحول‌آفرینانه امام خمینی قدس‌سره بررسی کرده است. خط حزب‌الله در گزارش هفته خود با عنوان «پاسداشت سرمایه معنوی کشور» به این پرسش پاسخ داده است که «چرا رهبر انقلاب اسلامی، بر ترویج آثار مربوط به دوران دفاع‌مقدس و ادبیات جهاد و مقاومت تأکید دارند؟» شماره این هفته خط حزب‌الله به روح مطهر دانشجوی شهید ناصرالدین باغانی تقدیم شده است.

ناسالم در ادارات رخنه کند و هرجا گزارشی رسیده مدیران و مسؤولان دستگاه‌ها نخستین مدعی بوده و با حساسیت با فساد و تخلف برخورد می‌کنند.
رئیس‌جمهور در عین حال این نکته را متذکر شد که معنای این سخن آن نیست که در دولت مردمی خطا و لغزشی وجود ندارد، بلکه منظور آن است که دولت امروز مقابل فساد حساس است و اجازه نمی‌دهد کوچک‌ترین فسادی در ادارات لانه کند.
■ **کنار گذاشتن مدیران بی‌انگیزه سیاست قطعی دولت است**
رئیس‌جمهور در آخرین برنامه روز اول سفر، در دیدار جمعی از فعالان جبهه مردمی انقلاب اسلامی این استان، به حاشیه راندن مدیران بی‌انگیزه و خسته را سیاست قطعی دولت عنوان و معاون اجرایی رئیس‌جمهور را مکلف کرد موضوع جذب نیروهای صاحب صلاحیت علمی و مدیریتی فاقد سوابق اجرایی را با رئیس سازمان اداری استخدامی بررسی و نتیجه آن را اطلاع‌رسانی کند.

■ **بهره‌برداری از ۳ پروژه آب و برق در آذربایجان شرقی**
حجت‌الاسلام رئیسی در ادامه برنامه‌های دور دوم سفرهای استانی دولت به آذربایجان شرقی، صبح روز گذشته از پروژه آب‌رسانی به میانه از طریق سد گرمی‌چای، شامل مرحله نخست سد گرمی‌چای، تصفیه‌خانه و خط انتقال ۴۹ کیلومتری بهره‌برداری کرد.

با بهره‌برداری از این پروژه مردم میانه، شهر تُرک و ۱۷ روستای واقع در مسیر از آب شرب سالم و با کیفیت بالا برخوردار شدند. این طرح مهم که به مدت ۲۰ سال راکد مانده بود، پس از سفر رئیس‌جمهور به آذربایجان شرقی و تعیین فرصت یک ساله وی برای رفع تنش آبی جمعیت حدود ۱۲۰ هزار نفری منطقه، سرعت و شتاب گرفت و با تزریق به‌موقع اعتبارات مصوب، تصفیه‌خانه و خطوط انتقال آن به طور کامل تکمیل و آماده بهره‌برداری شد. همچنین با حضور رئیسی مرکز دیسپاچینگ (راهبری) برق شمال‌غرب کشور با اعتبار هزینه‌شده ۱۳۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید. این مرکز علاوه بر مدیریت انرژی ۳ استان آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و اردبیل امکان مانیتورینگ و کنترل شبکه برق متصل با کشورهای جمهوری آذربایجان، ارمنستان، جمهوری خودمختار نخجوان آذربایجان و در آینده نزدیک قدراسیون روسیه را فراهم می‌کند.

رئیس‌جمهور در آیین بهره‌برداری از پروژه‌های آب و برق در شهرستان میانه، با بیان اینکه بهره‌برداری از تصفیه‌خانه و خط آب‌رسانی به این شهرستان به رنج ۲۰ ساله مردم این منطقه در نبود آب شرب مناسب پایان می‌دهد، افزود: در حالی که اطراف این منطقه رودخانه‌های متعددی وجود دارد اما به‌دلیل عدم استفاده درست و مناسب از ظرفیت‌های خدادادی و مدیریت صحیح منابع آبی، مردم میانه سال‌ها دچار مشکل شده بودند و با تکمیل این طرح مهم مشکلات موجود برطرف می‌شود. رئیس‌ی بهره‌برداری از مرکز دیسپاچینگ برق شمال‌غرب کشور را نیز از دیگر اقدامات مهم دولت در مدیریت انرژی عنوان کرد و نقش این مرکز در تبادل برق با کشورهای همسایه را حائز اهمیت دانست.

رئیس‌جمهور همچنین در اجتماع باشکوه مردم چارواماق با بیان اینکه معنای این حضور و استقبال شما از خادمان خودتان، ارتباط قلبی با نظام، ولایت و انقلاب اسلامی است، اظهار داشت: ما به عنوان خدمتگزاران، باید به خدمتگزاری به این مردم ولایی افتخار کنیم. رئیس‌جمهور ادامه داد: این مردم هر جا که لازم بوده برای دفاع از انقلاب و نظام اسلامی خود به میدان آمده‌اند. در اغتشاشات اخیر نیز مردم نشان دادند آگاه و با بصیرت هستند و در توطئه‌ها و فتنه‌ها دوست و دشمن را بخوبی از هم تشخیص می‌دهند و فتنه‌ها و شایعه‌پراکنی‌ها و صحت‌سنساری‌ها در دل مردم تأثیر ندارد.

رئیس‌ی با بیان اینکه مردم نشان دادند عشق‌شان به نظام، ولایت و خون شهدا همیشگی است، تصریح کرد: مردم آذربایجان، نه فقط آذربایجان ایران، بلکه حتی آذربایجانی که در همسایگی ما است، نشان دادند عشق و ارادت و دلچسبگی‌شان به شکلی نیست که بشود با توطئه‌ها و فتنه‌ها در بین آنها جدایی انداخت و به هیچ‌وجه نمی‌توان بین این مردم و آن مردم جدایی قرار داد.

رئیس‌جمهور اضافه کرد: پیوستگی این مردم به اسلام و پیوستگی آن مردم با دین و اسلام امری جدا نشدنی است، چرا که عشق به دین و ارزش‌ها در تمام وجودشان قرار دارد. لذا پیام مردم آذربایجان، پیام وحدت، انسجام و ایستادگی در مقابل دشمنان و ساختن کشور به دست توانای جوانان عزیز است.

پس لرزه‌های رونمایی از موشک «فتاح» در بین مقامات امنیتی و رسانه‌های رژیم صهیونیستی

زنده کزیدند!



موشک بالستیک) بسیار دشوار است و یک چالش اساسی برای

سامانه‌های دفاع هوایی موجود ادن اسرائیل] هستند، بنا به دلایلی، تا امروز، مוסاد هیچ سندی در رابطه با موشک‌های ایران (موشک هایپرسونیک) منتشر نکرده است. آیا اسنادی وجود دارد؟
بلافا وجود دارد اما بنا به دلایلی مוסاد نمی‌خواهد می‌افزاید: «ایران میلیارد‌ها دلار سرمایه‌گذاری و چندین دهه تلاش جهت توسعه صنایع موشکی را برای سرگرمی نمی‌کند؛ موشک‌ها بخش ضروری یک پروژه بزرگ‌تر نظامی هستند. موشک‌های مافوق صوت بسیار سریع و قابل مانور هستند و به این ترتیب، پیش‌بینی مسیر (در مقایسه با مسیر یک

در یادداشت خود به این موضوع نیز اشاره کرده و می‌گوید: «اسرائیل برای مقابله با تهدید جدید موشک‌های مافوق صوت ایران، باید سامانه‌های دفاع موشکی چندلایه خود را ارتقا دهد».
وی البته در گفت‌وگوی دیگری با بی‌بی‌سی فارسی درباره همین موضوع مدعی شد: «هگبری این موشک اگرچه به خاطر قابلیت‌های مانور بسیار بالا، یک چالش است اما غیرممکن نیست». کارشناس اسرائیلی، فتاح را «یک موشک منحصربه‌فرد ساخته شده توسط متخصصان ایرانی» معرفی کرده و می‌گوید: «این موشک کبی هیچ طرح دیگری نیست و ایران توانسته با آن، شکاف فناوری خود را با جوامع موشکی شرقی و غربی کم کند و نشان داده برای دستیابی به این فناوری‌ها متکی به حمایت دیگر کشورهای از جمله کره‌شمالی و روسیه نیست». در همین زمینه وبگاه «میدل ایست مانیتور» هم روز چهارشنبه نوشت: موشک هایپرسونیک فتاح برتری نظامی قابل توجهی به ایران در منطقه می‌دهد «حیر دوری» تحلیلگر نظامی شبکه ۱۲ رژیم اسرائیل هم در این باره گفت: مشاهده و همسایگی ما است، نشان دادند عشق و ارادت و دلچسبگی‌شان به شکلی نیست که بشود با توطئه‌ها و فتنه‌ها در بین آنها جدایی انداخت و به هیچ‌وجه نمی‌توان بین این مردم و آن مردم جدایی قرار داد.

رئیس‌جمهور اضافه کرد: پیوستگی این مردم به اسلام و پیوستگی آن مردم با دین و اسلام امری جدا نشدنی است، چرا که عشق به دین و ارزش‌ها در تمام وجودشان قرار دارد. لذا پیام مردم آذربایجان، پیام وحدت، انسجام و ایستادگی در مقابل دشمنان و ساختن کشور به دست توانای جوانان عزیز است.